
69Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.838

01 01 (33331) ARGÔNIO PUREZA. Marca/
Modelo: Air Liquide Brasil Ltda. Fabricante: 
Air Liquide Brasil Ltda. Procedência: 
Nacional. Anvisa: Isento conforme RDC nº. 
25.

M³ 200 m3/ano 99,59 19,918,00

02 (33329) GÁS ACETILENO. Marca/Modelo: 
Air Liquide Brasil Ltda. Fabricante: Air 
Liquide Brasil Ltda. Procedência: Nacional. 
Anvisa: Isento conforme RDC nº. 25.

Kg 40 Kg/ano 99,59 3.983,60

03 (33328) GÁS HÉLIO. Marca/Modelo: Air 
Liquide Brasil Ltda. Fabricante: Air Liquide 
Brasil Ltda. Procedência: Nacional. Anvisa: 
Isento conforme RDC nº. 25.

M³ 60 m3/ano 237,94 14.276,40 

04 (33346) GÁS NITROGÊNIO. Marca/Modelo: 
Air Liquide Brasil Ltda. Fabricante: Air 
Liquide Brasil Ltda. Procedência: Nacional. 
Anvisa: Isento conforme RDC nº. 25.

M³ 100 m3/ano 65,00 6.500,00 

05 (33327) NITROGÊNIO TIPO INDUSTRIAL 
(N2) 99,5%. Marca/Modelo: Air Liquide 
Brasil Ltda. Fabricante: Air Liquide Brasil 
Ltda. Procedência: Nacional. Anvisa: Isento 
conforme RDC nº. 25.

M³ 120 m3/ano 20,70 2.484,00 

02 01 (44790) GÁS CARBÔNICO MEDICINAL, 
CILINDROS DE ALTA PRESSÃO-
25KG. Marca/Modelo: Air Liquide Brasil 
Ltda. Fabricante: Air Liquide Brasil Ltda. 
Procedência: Nacional. Anvisa: Isento 
conforme RDC nº. 25

Kg 100 Kg/ano 20,75 2.075,00 

VALOR TOTAL:
R$ 49.237,00 

Normas Regulamentares: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, de 05 
de junho de 2012,  da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 
06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 
2012, Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019, Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de 2017, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio 
de 2020, Decreto Estadual nº 7.425 de 16 de agosto de 2011, Lei Complementar nº 117 de 05 de outubro de 2015, e demais normas vigentes à 
matéria.
Informações: Av. SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: (62) 3201-3800.

Gerência de Compras Governamentais- GCG/SGI/SES-GO
<#ABC#317088#69#371626/>

Protocolo 317088

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#317170#69#371719>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Resolução 14/2022, de 05 de julho de 2022
O Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa do Estado de 
Goiás - CEDPI-GO, no exercício das suas atribuições previstas 
na Lei Estadual nº 19.329 de 03 de junho de 2016 e, conforme 
deliberação da reunião ordinária realizada no dia 28  de junho de 
2022 aprova a solicitações do seguinte  ofício :
Ofício nº134 /2022 - Rio Verde- GO, 24 de junho de 2022 da ABAS 
- Processo nº 2017.1031900.0325 - evento (000031557832)
CONSIDERANDO sua responsabilidade na construção de políticas 
públicas adequadas às reais necessidades de atendimento aos 
Idosos do Estado de Goiás;
CONSIDERANDO as legislações federais que disciplinam as 
atribuições do Fundo Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa;
CONSIDERANDO que o Plano de Aplicação é o instrumento no 
qual se estabelece critérios para a utilização dos recursos do Fundo 
Estadual da Pessoa Idosa;
CONSIDERANDO decisão da Reunião Ordinária realizada no dia 28  
de junho de 2022 aprova a solicitação do seguinte  ofício :
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a solicitação constantes no ofício
Ofício nº134 /2022 - Rio Verde - GO, 24 de junho de 2022 da ABAS 
- Processo nº 2017.1031900.0325 - evento (000031557832)
Publique-se.
WADSON ARANTES GAMA
PRESIDENTE DO CEDPI - GO - GESTÃO 2021 - 2023
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - 
CEDPI/GO, em GOIANIA - GO, aos 05 dias do mês de julho de 2022.
<#ABC#317170#69#371719/>

Protocolo 317170

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#317084#69#371622>

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2021/SEAPA

PROCESSO PRINCIPAL: 202117647000360
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
FORNECEDOR REGISTRADO: HNS COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
LTDA, CNPJ nº 04.019.523/0001-30.
OBJETO: REVOGAÇÃO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
002/2021/SEAPA, relativa aos itens 1 e 7 do Pregão Eletrônico - 
SRP Nº 01/2021.
DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 14 dias do mês 
de julho de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#317084#69#371622/>

Protocolo 317084

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#317159#69#371707>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 229/2022-SIC
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, da 
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, no exercício de suas atribuições legais conferidas pela 
Portaria nº 074/2022-SIC, e tendo em vista o disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, na Lei Estadual nº 17.928/2012, e, no Decreto 
Estadual nº 9.666/2020, resolve designar os servidores Emivaldo 
Soares Coimbra, CPF nº 255.777.511-87, Durval Pereira Fé 
Filho, CPF nº 451.766.713-87, e José Tácio de Carvalho, CPF nº 
193.408.001-25, todos lotados na Gerência de Apoio Administrativo 


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-07-15T07:36:19-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




